
Id: 41113741-B194-4B27-8972-68ED84D76825. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR 179/XVIII/12
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 26 stycznia 2012 r.

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których 
właścicielem lub zarządzającym jest gmina Śrem oraz warunków i zasad 

korzystania z tych obiektów 

Na podstawie art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 
transporcie zbiorowym (Dz.U. z 2011 r. Nr 5, poz. 13) Rada Miejska 
w Śremie uchwala, co następuje: 

§ 1. Przystanki komunikacyjne, których właścicielem lub zarządzającym 
jest gmina Śrem, udostępniane dla operatorów i przewoźników, określa 
załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. Warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, 
o których mowa w § 1, określa załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza sie Burmistrzowi Śremu. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływnie 14 dni od dnia ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 
Przewodnicząca Rady 

Katarzyna Sarnowska



Id: 41113741-B194-4B27-8972-68ED84D76825. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 

179/XVIII/12  

Rady Miejskiej w Śremie  

z dnia 26 stycznia 2012 r. 

WYKAZ PRZYSTANKÓW, KTÓRYCH WŁAŚCICIELEM LUB 
ZARZĄDZAJĄCYM JEST GMINA ŚREM, UDOSTĘPNIONYCH DLA 

OPERATORÓW I PRZEWOŹNIKÓW 

 
L.p.

 
Nazwa 

przystanku 
Miejsce lokalizacji 

1 Al. Solidarności 
I 

przy szpitalu 

2 Al. Solidarności 
I 

przy autokomisie 

3 Al. Solidarności 
II 

przy ulicy Puchalskiego 

4 Al. Solidarności 
II 

przy ulicy Kopernika 

5 Błociszewo przy ulicy Leśnej 
6 Błociszewo I przy kościele 
7 Błociszewo I przy krzyżu 
8 Błociszewo II w kierunku Śremu 
9 Błociszewo II w kierunku Krzyżanowa 
10 Binkowo przy szkole 
11 Bodzyniewo przy szkole 
12 Borgowo przy ulicy Długiej 
13 Bystrzek za mostkiem 
14 Chełmońskiego w kierunku Gaju 
15 Chełmońskiego w kierunku Śremu 
16 Chłapowskiego I przy galerii "Stary Targ" 
17 Chłapowskiego I przy Spółdzielni Mieszkaniowej 
18 Chłapowskiego 

II 
przy Parku Śremskich Odlewników 

19 Chłapowskiego 
II 

przy pizzerii Tropicana 

20 Dalewo I w kierunku Leszna 



Id: 41113741-B194-4B27-8972-68ED84D76825. Podpisany Strona 2

21 Dalewo I w kierunku Śremu 
22 Dalewo II centrum wsi 
23 Dąbrowa przy szkole 
24 Dobczyn przy skrzyżowaniu 
25 Farna przy Straży Pożarnej 
26 Gaj I w kierunku Śremu 
27 Gaj I w kierunku Błociszewa 
28 Gaj II w kierunku Błociszewa 
29 Gaj II w kierunku Śremu 
30 Gaj III przy szkole w kierunku Śremu 
31 Gaj III przy szkole w kierunku Błociszewa 
32 Gostyńska I przy ul. Glinki 
33 Gostyńska I przy Szkole Rolniczej 
34 Gostyńska II przy Odlewni Żeliwa 
35 Grodzewo I centrum wsi 
36 Grodzewo II przy harcówce ZHP 
37 Góra przy sklepie 
38 Grunwaldzka przy Gimnazjum Nr 1 
39 Grunwaldzka przy butikach 
40 Grunwaldzka I przy Parku Śremskich Odlewników 
41 Grzymysław w kierunku Dolska (przy komisie) 
42 Grzymysław w kierunku Śremu (przy Orlenie) 
43 Grzymysław I w centrum wsi 
44 Grzymysław II przy blokach 
45 Kadzewo przy Spójni, w kierunku na Mórkę 
46 Kaleje centrum wsi 
47 Kilińskiego I w kierunku Poznania, przy Jednostce Wojskowej 
48 Kilińskiego I w kierunku Leszna, przy Lionie 
49 Kilińskiego II w kierunku Poznania 
50 Kilińskiego II w kierunku Leszna, przy Miejskim Parku Ekologicznym 

im. W. Puchalskiego 
51 Kilińskiego III w kierunku Poznania, naprzeciwko kościoła NSJ 
52 Kilińskiego III w kierunku Leszna, przy kościele NSJ 
53 Kolejowa przy Cechu Rzemiosł Różnych 
54 Krzyżanowo przy szkole 
55 Luciny II centrum wsi 
56 Luciny II na końcu wsi 
57 Łęg za skrzyżowaniem 
58 Malczewskiego I w kierunku miasta 



Id: 41113741-B194-4B27-8972-68ED84D76825. Podpisany Strona 3

59 Malczewskiego I w kierunku Cmentarza Komunalnego 
60 Malczewskiego 

II 
przy Cmentarzu Komunalnym 

61 Mateuszewo centrum wsi 
62 Marianowo na początku wsi 
63 Mechlin 

Leśniczówka 
przy zakręcie 

64 Mechlin w kierunku Dąbrowy 
65 Mechlin w kierunku Śremu 
66 Mickiewicza I przy przychodni 
67 Mickiewicza I przy aptece 
68 Mickiewicza II przy Starostwie Powiatowym 
69 Mickiewicza II przy kwiaciarni 
70 Mickiewicza III przy Ośrodku Reumatologicznym 
71 Mickiewicza III przy Urzędzie Pracy 
72 Mórka I w centrum wsi od strony Kadzewa 
73 Mórka-szkoła przy budynku starej szkoły 
74 Niesłabin I przy ulicy Szkolnej 
75 Niesłabin II-

szkoła 
przy budynku starej szkoły 

76 Nochowo-szkoła przy szkole 
77 Nochowo I przy blokach 
78 Nochowo II w kierunku Leszna 
79 Nochowo II w kierunku Śremu, przy sklepie 
80 Nochówko I początek wsi 
81 Nochówko II centrum wsi 
82 Olsza-szkoła przy starej szkole 
83 Olsza I w kierunku Dobczyna 
84 Olsza II w kierunku Dobczyna 
85 Orkowo II na końcu wsi 
86 Orkowo I w kierunku Niesłabina 
87 Ostrowo II na końcu wsi 
88 Pełczyn I w kierunku Wirginowa 
89 Pełczyn w kierunku Nochówka 
90 Piłsudskiego w kierunku Poznania, przy Intermarche 
91 Piłsudskiego w kierunku Leszna, przy Mega Avans 
92 Psarskie I naprzeciwko sklepu PSS 
93 Psarskie I w kierunku Manieczek, przy sklepie PSS 
94 Psarskie II ul. Tulipanowa 



Id: 41113741-B194-4B27-8972-68ED84D76825. Podpisany Strona 4

95 Psarskie III w kierunku Manieczek, ul. Sikorskiego 
96 Psarskie IV przy DPS 
97 Pysząca-szkoła przy szkole 
98 Pysząca I przy strażnicy 
99 Pysząca II naprzeciwko kościoła 
100 Rolna w kierunku Pyszącej 
101 Rolna w kierunku Śremu 
102 Roweckiego przy Szkole Podstawowej Nr 4 
103 Roweckiego przy ŚTBS 
104 Sosnowiec przed mostkiem, przy gospodarstwie 
105 Sosnowiec I od Śremu, w kierunku Łęgu 
106 Sosnowiec II od Binkowa w kierunku Śremu 
107 Sikorskiego w kierunku Manieczek 
108 Sikorskiego w kierunku miasta, przy Jednostce Wojskowej 
109 Staszica I przy Odlewni Żeliwa 
110 Staszica I naprzeciwko Odlewni Żeliwa 
111 Staszica II przy torach kolejowych od ul. Gostyńskiej 
112 Stary Rynek przy szkole (pod mostem) 
113 Szkolna przy Szkole Podstawowej Nr 1 
114 Wirginowo I w kierunku Bodzyniewa 
115 Wirginowo II w kierunku Bodzyniewa 
116 Wirginowo II w kierunku Pełczyna 
117 Wirginowo III w kierunku Bodzyniewa 
118 Wirginowo III w kierunku Pełczyna 
119 Wojska 

Polskiego 
przy Urzędzie Skarbowym 

120 Wojska 
Polskiego 

przy sklepie PSS 

121 Wyrzeka-szkoła przy szkole 
122 Wyrzeka w kierunku Leszna 
123 Wyrzeka w kierunku Śremu 
124 Zbrudzewo przy szkole 

 
Przewodnicząca Rady 

Katarzyna Sarnowska



Id: 41113741-B194-4B27-8972-68ED84D76825. Podpisany Strona 1

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr 

179/XVIII/12  

Rady Miejskiej w Śremie  

z dnia 26 stycznia 2012 r. 

WARUNKI I ZASADY KORZYSTANIA PRZEZ OPERATORÓW 
I PRZEWOŹNIKÓW Z PRZYSTANKÓW KOMUNIKACYJNYCH 

1. Korzystanie z przystanków komunikacyjnych wymaga spełnienia 
następujących warunków: 
1) posiadanie uprawnień do wykonywania publicznego transportu 

zbiorowego na danej linii komunikacyjnej, liniach komunikacyjnych lub 
sieci komunikacyjnej, lub prowadzenia działalności w zakresie przewozu 
osób, odpowiednio do rodzaju przewozu; 

2) wnoszenie opłat za korzystanie z przystanków komunikacyjnych 
określonych uchwałą Rady Miejskiej w Śremie w sprawie ustalenia stawki 
opłaty za korzystanie z przystanków komunikacyjnych na terenie gminy 
Śrem. 
2. Ustala się następujące zasady korzystania z przystanków 

komunikacyjnych: 
1) zatrzymywanie pojazdów na przystankach komunikacyjnych: 

a) odbywa się według uzgodnionego rozkładu jazdy, 
b) powinno zapewniać innym użytkownikom korzystanie z nich na 

równych prawach, 
c) powinno umożliwiać pasażerom dogodne wsiadanie i wysiadanie, 
d) następuje wyłącznie na czas niezbędny do wsiadania i wysiadania 

pasażerów lub w przypadku sprzedaży biletów przez kierującego 
pojazdem, na czas potrzebny do pobrania należności i wydania biletu, 

e) określonych w rozkładzie jazdy jako przystanki początkowe lub 
końcowe, obejmuje czas oczekiwania na rozpoczęcie kolejnego kursu, 
jednak nie dłuższy niż 60 min. (za wyjątkiem konieczności 
zabezpieczenia rezerw taboru w przypadku awarii pojazdów lub w razie 
zakłóceń w ruchu drogowym; 



Id: 41113741-B194-4B27-8972-68ED84D76825. Podpisany Strona 2

2) w przypadku prowadzenia prac na przystankach komunikacyjnych jest 
możliwa zmiana lokalizacji tych obiektów, likwidacja bądź czasowe 
zawieszeniew funkcjonowaniu; 

3) operatorzy i przewoźnicy zobowiązani są uzyskać od właściciela lub 
zarządzającego przystankami uzgodnienie w zakresie: 
a) wskazania przystanków komunikacyjnych oraz ustalenia odpłatności za 

korzystanie z tych obiektów; 
b) treści, wymiarów, wyglądu, sposobu i miejsca zamieszczania tabliczek 

z rozkładem jazdy oraz innych informacji. 

 
Przewodnicząca Rady 

Katarzyna Sarnowska



Id: 41113741-B194-4B27-8972-68ED84D76825. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

UCHWAŁY NR 179/XVIII/12 
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE 

z dnia 26 stycznia 2012 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których 
właścicielem lub zarządzającym jest gmina Śrem oraz warunków i zasad 

korzystania z tych obiektów 

Z dniem 1 marca 2011 r. weszła w życie ustawa z dnia 16 grudnia 2010 
r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2011 r. Nr 5, poz. 13), na 
mocy której należy określić, poprzez uchwałę podjętą przez właściwy organ 
danej jednostki samorzadu terytorialnego, przystanki komunikacyjne, których 
właścicielem lub zarządzajacym jest jednostka samorządu terytorialnego (bez 
względu na kategorie dróg, przy których przedmiotowe obiekty są 
zlokalizowane), udostępnione dla operatorów i przewoźników oraz warunki 
i zasady korzystania z tych obiektów. 

Załącznik nr 2 do uchwały określa zasady i warunki korzystania przez 
operatorów i przewoźników z przystanków komunikacyjnych, wymienionych 
w załączniku nr 1. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 
Przewodnicząca Rady 

Katarzyna Sarnowska


